Информация о результатах
плановой выездной проверки в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений в муниципальном казенном учреждении спорткомплекс «Федино» (МКУ С/К «Федино»)
	Распоряжение о проведении контрольного мероприятия
	От 23.08.2021 № 659-р «О проведении контрольного мероприятия в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений»

	Тема контрольного мероприятия
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности.

	Основание проведения
	План проведения контрольных мероприятий Администрации городского округа Воскресенск в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений на 2021 год

	Наименование объекта контроля
	Муниципальное казенное учреждение спорткомплекс «Федино» (МКУ С/К «Федино»)

	Проверенный период
	с 01.01.2020 по 31.12.2020 и текущий период 2021 года

	Срок проведения контрольного мероприятия
	20 рабочих дней с 02.09.2021 по 29.09.2021.

	
В результате контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения

	№ п/п
	Краткое содержание нарушения
	Кол-во

нарушений

	1
	МКУ С/К «Федино» нарушен порядок обеспечения открытости и доступности сведений о деятельности учреждения,  установленный  п.3.3 ст. 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», п. 6, 7 и 15 Приказа Минфина России от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта», а именно установлено, что информация на официальном сайте http://www.bus.gov.ru о показателях бюджетной сметы, не размещена либо размещена с нарушением установленного срока.
	1

	2
	В нарушение п. 2 ст.  221 Бюджетного кодекса Российской Федерации сметные показатели объемов финансового обеспечения для осуществления закупок товаров, работ, услуг в бюджетных сметах МКУ С/К «Федино» на 2020-2021 годы и плановые периоды не соответствуют показателям утвержденных планов-графиков закупок на соответствующий финансовый год.
	1

	3
	В нарушение Гражданского кодекса, Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» право оперативного управления на нежилое здание, закрепленное за МКУ С/К «Федино», Учреждением не зарегистрировано.
	1

	4
	Учет незарегистрированного объекта недвижимости по счету 101 00 «Основные средства» в МКУ С/К «Федино» осуществлялся с нарушением   требований Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» и привел к завышению стоимости объектов основных средств на сумму 1 200 615,14 руб. и искажению бухгалтерской отчетности.


	1

	5
	В нарушение Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» МКУ С/К «Федино» начислен и уплачен налог в общей сумме 25 588,00 руб. на имущество, право оперативного управления  на которое не зарегистрировано и, как следствие, не являющееся объектом налогообложения, в результате чего допущено неэффективное расходование средств бюджета городского округа Воскресенск
	1

	Всего выявленных нарушений:
	5
	


